
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

“И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык институту” 

жогорку авиациялык окуу жайынын  

уставын бекитүү жөнүндө 

 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын  

18-июлундагы № 243 “Кыргыз Республикасынын жогорку кесиптик 

билим берүүсүнүн билим берүү уюмдарынын потенциалын жана 

атаандаштыкка жөндөмдүүлүгүн жогорулатуу боюнча чаралар 

жөнүндө” Жарлыгын ишке ашыруу максатында, “Билим берүү 

жөнүндө” Кыргыз Республикасынын Мыйзамына, Кыргыз 

Республикасынын Граждандык кодексинин 87-беренесине, “Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз 

Республикасынын конституциялык Мыйзамынын  

13, 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинети токтом кылат:  

 

1. “И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык институту” 

жогорку авиациялык окуу жайынын уставы тиркемеге ылайык 

бекитилсин. 

2. И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык институтунда 

орто кесиптик билим берүү бөлүгүн каржылоо бир билим алуучуга 

эсептелген бюджеттик каржылоо ченемдеринин негизинде жүзөгө 

ашырылат. 

3. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу Жарандык авиация мамлекеттик агенттиги И. Абдраимов 

атындагы Кыргыз авиациялык институтунун орто кесиптик билим 

берүү бөлүмүнүн бир студенти үчүн бюджеттик каржылоонун 

типтүү ченемдерин иштеп чыксын. 

4. Төмөнкүлөр күчүн жоготту деп табылсын: 

– Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын  

12-апрелиндеги № 203 “И. Абдраимов атындагы Кыргыз авиациялык 

институту” жогорку авиациялык окуу жайынын уставын бекитүү 

жөнүндө” токтому; 

– Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин  

2022-жылдын 12-июлундагы № 381 “Кыргыз Республикасында 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 111, 18.02.2026



 
 

жарандык авиацияны башкаруу системасын өркүндөтүү жөнүндө” 

токтомунун 6-пункту. 

5. Ушул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он беш 

күн өткөндөн кийин күчүнө кирет. 

 

 

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 

  Төрагасы                                                                        А.А. Касымалиев 

 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 111, 18.02.2026



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИ 

 

 КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ТОКТОМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Устава высшего авиационного  

учебного заведения «Кыргызский авиационный  

институт имени И. Абдраимова» 

 

 

В целях реализации Указа Президента Кыргызской 

Республики «О мерах по повышению потенциала и 

конкурентоспособности образовательных организаций высшего 

профессионального образования Кыргызской Республики» от             

18 июля 2022 года № 243, в соответствии с Законом Кыргызской 

Республики «Об образовании», статьей 87 Гражданского кодекса 

Кыргызской Республики, статьями 13, 17 конституционного Закона 

Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской 

Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики 

постановляет: 

 

1. Утвердить Устав высшего авиационного учебного заведения 

«Кыргызский авиационный институт имени И. Абдраимова» 

согласно приложению. 

2. Финансирование части среднего профессионального 

образования в Кыргызском авиационном институте имени                    

И. Абдраимова осуществляется на основе нормативов бюджетного 

финансирования, рассчитанных на одного обучающегося. 

3. Государственному агентству гражданской авиации при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики разработать типовые 

нормативы бюджетного финансирования на одного студента 

отделения среднего профессионального образования Кыргызского 

авиационного института имени И. Абдраимова. 

4. Признать утратившими силу: 

– постановление Правительства Кыргызской Республики      

«Об утверждении Устава высшего авиационного учебного заведения 

«Кыргызский авиационный институт имени И. Абдраимова»               

от 12 апреля 2018 года № 203; 

– пункт 6 постановления Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «О совершенствовании системы управления 

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 111, 18.02.2026



 
 

гражданской авиацией Кыргызской Республики» от 12 июля 2022 

года № 381. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 

пятнадцати дней со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Кабинета Министров 

Кыргызской Республики             А.А. Касымалиев 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Кол койгон: Касымалиев А.А.№ 111, 18.02.2026

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

